
Ķekavas novada pašvaldības izdevums  Baloži, Ķekava, Daugmale  2012. gada 5. jūnijs Nr. 6 (154)

www.kekavasnovads.lv
Ķekavas novads

PIELIKUMS

Pielikums Ķekavas novada domes 2012. gada 28. februāra sēdes lēmumam Nr. 6. § 1. (protokols Nr. 5)

SaiStošie noteikumi nr. 6/2012 Grozījumi Ķekavas novada domes saistošajos noteikumos nr. 25/2011

Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 4. punktu un trešo daļu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 5. pantu

Izdarīt Ķekavas novada domes saisto-
šos noteikumos Nr. 25/2011 Sabiedriskās 
kārtības noteikumi Ķekavas novadā (turp-
māk – Noteikumi) šādus grozījumus.

1. Aizstāt Noteikumu tekstā vārdus Ķe-
kavas novada pašvaldības policija ar vār-
diem Reģionālā pašvaldības policija.

2. Papildināt Noteikumu 5. punktu ar 
5.15. apakšpunktu šādā redakcijā: pārvie-
toties ar mehāniskajiem transporta līdzek-
ļiem, mopēdiem, motorolleriem Apstādī-

jumos vai tos novietot Apstādījumos bez 
saskaņojuma ar īpašnieku.

3. Papildināt Noteikumu 5. punktu ar 
5.16. apakšpunktu šādā redakcijā: pel-
dēties vietās, kur tas aizliegts, kā arī aiz 
peldvietu norobežojuma (bojām) un lēkt 
no tilta vai ūdenstilpnei piegulošās būv-
konstrukcijas.

4. Papildināt Noteikumu 10. punktu ar 
10.4. apakšpunktu šādā redakcijā: par 5.15. 
apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu;

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 9/2012 Grozījumi Ķekavas novada Domes sais-
tošajos noteikumos Nr. 25/2011 sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā  
un paskaidrojumu rakstu var iepazīties:

• interneta vietnē www.kekavasnovads.lv sadaļā Tiesību akti vai
• Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros: Ķekavā (Gaismas ielā 

19, k. 9), Baložos (Uzvaras prospektā 1 a) un Daugmalē (Salnās).

5. Papildināt Noteikumu 10. punktu 
ar 10.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 
par 5.16. apakšpunktā noteikto prasību  

neievērošanu.
6. Izslēgt Noteikumu 20. punktu.

Domes priekšsēdētājs roberts jurķis

I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumos lietotie termini:
1.1. licence – dokuments, kas apliecina 

tiesības veikt pasažieru pārvadājumus ar 
vieglajiem taksometriem;

1.2. licences kartīte – noteikta parau-
ga dokuments, ko izsniedz pārvadātājam 
attiecībā uz katru vieglo taksometru un 
kas apliecina, ka pārvadātājs kā šī auto-
transporta līdzekļa īpašnieks vai turētājs 
ir šajos noteikumos paredzētajā kārtībā 
saņēmis speciālo atļauju (licenci) pasažieru 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem.

2. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Ķekavas 
novada pašvaldība (administrācija), turpmāk –  
Pašvaldība, attiecībā uz pasažieru pārvadāju-
miem ar vieglajiem taksometriem, pārvadātā-
jiem izsniedz licences, licenču kartītes, kurās 
tiek norādīta Ķekavas novada pašvaldības 
administratīvā teritorija, turpmāk – Teritorija.

3. Licenci pasažieru pārvadāšanai ar 
vieglajiem taksometriem Teritorijā (1. pie-
likums) un licences kartīti pasažieru pār-
vadāšanai ar vieglajiem taksometriem Te-
ritorijā (2. pielikums) izsniedz, pārreģistrē,  
anulē vai tās darbību aptur uz laiku Paš-
valdības izpilddirektors.

4. Esošo pasažieru pārvadātāju ar vieg-
lajiem taksometriem vai šīs komercdarbī-

bas pretendentu pieteikumus un dokumen-
tus iesniedz Pašvaldībā. Pieteikumu un 
dokumentu atbilstību šiem noteikumiem un 
citiem normatīvajiem aktiem izvērtē Paš-
valdības Licencēšanas komisija.

5. Pašvaldības Licencēšanas komisijas 
izstrādātos priekšlikumus izskata un lēmu-
mu par licences, licences kartītes pasažieru 
pārvadātājiem ar vieglajiem taksometriem iz-
sniegšanu pieņem Pašvaldības izpilddirektors.

6. Veikt pasažieru pārvadāšanu ar vieg-
lajiem taksometriem var tikai tad, kad ko-
mersants vai fiziska persona saņēmusi 
licenci, licences kartīti.

7. Lai saņemtu licenci pasažieru pārva-
dāšanai ar vieglajiem taksometriem Terito-
rijā, pārvadātājam jābūt atbilstošam ekono-
miskam un profesionālam nodrošinājumam 
licencētās komercdarbības veikšanai.

8. Lai veiktu pasažieru pārvadāšanu ar 
vieglajiem taksometriem, tiek noteiktas 
šādas prasības pasažieru komercpārva-
dāšanai izmantojamam transportlīdzeklim:

8.1.  tehniskā stāvokļa atbilstība pasa-
žieru pārvadāšanas ar vieglajiem takso-
metriem prasībām;

8.2.  normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām atbilstoši noformēta īpašumā, 
valdījumā (turējumā) esoša transport- 

līdzekļa dokumentācija;
8.3.  normatīvajos aktos noteiktais ne-

pieciešamais aprīkojums pasažieru pārva-
dāšanai izmantojamam transportlīdzeklim 
(pazīšanās zīme, taksometra numura zīme, 
gaismas kontrolsignāls, skaitītājs u. c.);

8.4.  uz pasažieru pārvadāšanai izmantoja-
mā transportlīdzekļa abām priekšējām durvīm 
(ārpusē) ir izvietota Pašvaldības atšķirības 
zīme (7. pielikums). Gadījumā, ja pasažieru 
pārvadāšanai izmantojamajam transportlī-
dzeklim licence un licences kartīte pasažieru 
pārvadāšanai ir saņemta arī citā pašvaldībā, 
tad uz Pašvaldības atšķirības zīmes kopā ar 
uzrakstu Ķekavas novads var būt izvietots 
attiecīgās pašvaldības nosaukums;

8.5.  pasažieru pārvadāšanai izman-
tojamā transportlīdzeklī, norēķinoties par 
pārvadātāja sniegtajiem pakalpojumiem, ir 
iespēja veikt bezskaidras naudas norēķinus 
ar bankas maksājumu kartēm.

9. Pārvadātājs, kurš saņēmis licenci pa-
sažieru pārvadāšanai ar vieglajiem takso-
metriem, nodrošina:

9.1.  ka pasažieru pārvadāšanas pakalpo-
jumus sniedz vadītāji, kuru kvalifikācija atbilst 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām;

9.2.  darba, satiksmes drošības un citu 
normatīvajos aktos noteikto prasību, kas 

attiecas uz konkrēto pasažieru komercpār-
vadājumu veidu, ievērošanu.

II. Licences, licences kartītes izsniegšana
10. Lai saņemtu licenci, licences kartīti 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem tak-
sometriem, licences pieprasītājs – juridiska 
persona (autotransporta līdzekļa īpašnieks 
vai turētājs) Pašvaldībā iesniedz:

10.1.  noteikta parauga rakstisku pietei-
kumu (3. pielikums);

10.2.  komercreģistra izsniegtā uzņēmu-
ma (komersanta) reģistrācijas apliecības 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

10.3.  pasažieru pārvadāšanai izmantoja-
mā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

10.4.  ja transportlīdzeklis tiek nomāts – no-
mas līguma (līzinga, kredīta līguma, turpmāk –  
nomas līgums) kopiju (uzrādot oriģinālu). 
Nomas līgumā norādītais transportlīdzekļa 
nomas termiņš atbilst vismaz pārvadātāja pie-
prasītās licences kartītes derīguma termiņam;

10.5.  pasažieru pārvadāšanai izmanto-
jamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesis-
kās atbildības obligātās apdrošināšanas 
polises kopiju;

10.6.  transportlīdzekļa valsts tehniskās 
apskates protokola kopiju (uzrādot oriģinālu). 

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2012. gada 3. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 7.§ 1. (protokols Nr. 8)
SaiStošie noteikumi nr. 11/2012

Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību un 
maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājumu tarifiem

Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 11. punktu un 21. panta pirmās daļas 14. punkta f) apakšpunktu, 
Autopārvadājumu likuma 35. panta pirmo un astoto daļu, 39. panta piekto daļu

Turpinājums 2. lpp.



Jaunam transportlīdzeklim, ja kopš tā reģis-
trācijas datuma Ceļu satiksmes drošības 
direkcijā, turpmāk – CSDD, nav pagājis vai-
rāk kā viens gads, transportlīdzekļa valsts 
tehniskās apskates protokolu neiesniedz;

10.7. ja transportlīdzeklis, kuru izmantos 
pasažieru komercpārvadāšanai, nav re-
ģistrēts Latvijas Republikā, šo noteikumu 
10.3.–10.6. apakšpunktā norādīto dokumentu 
vietā iesniedz tehniskos datus apliecinošu 
dokumentu vai ārvalstīs izdotu transport-
līdzekļa reģistrācijas dokumentu, bet, ja 
transporta līdzeklis iegādāts valstīs, kuras 
nav Eiropas Savienībā – muitas apliecību, 
kā arī transportlīdzekļa īpašuma un turējuma 
tiesību apliecinošu dokumentu. Par jauniem 
transportlīdzekļiem iesniedz to iegādi aplie-
cinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu).

11. Lai saņemtu licenci, licences kartīti 
pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem tak-
sometriem, licences pieprasītājs – fiziska 
persona (autotransporta līdzekļa īpašnieks 
vai turētājs) Pašvaldībā iesniedz:

11.1.  noteikta parauga rakstisku pietei-
kumu (4. pielikums);

11.2.  licences pieprasītāja transportlīdzekļa 
vadītāja apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);

11.3.  pasažieru pārvadāšanā izmantoja-
mā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

11.4.  ja transportlīdzeklis tiek nomāts – 
nomas līguma kopiju (uzrādot oriģinālu). 
Nomas līgumā norādītais transportlīdzekļa 
nomas termiņš atbilst vismaz pieprasītās 
licences kartītes derīguma termiņam;

11.5.  pasažieru komercpārvadāšanā 
izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka 
civiltiesiskās atbildības obligātās apdroši-
nāšanas polises kopiju;

11.6.  transportlīdzekļa valsts tehniskās 
apskates protokola kopiju (uzrādot oriģinā-
lu); jaunam transportlīdzeklim, ja kopš tā 
reģistrācijas datuma CSDD nav pagājis vai-
rāk kā viens gads, transportlīdzekļa valsts 
tehniskās apskates protokolu neiesniedz;

11.7.  ja transportlīdzeklis, kuru izman-
tos pasažieru komercpārvadāšanā, nav re-
ģistrēts Latvijas Republikā, šo noteikumu 
11.3.–11.6.apakšpunktā norādīto dokumentu 
vietā iesniedz tehniskos datus apliecinošu 
dokumentu vai ārvalstīs izdotu transport-
līdzekļa reģistrācijas dokumentu, bet, ja 
transporta līdzeklis iegādāts valstīs, kuras 
nav Eiropas Savienībā – muitas apliecību, 
kā arī transportlīdzekļa īpašuma un turējuma 
tiesību apliecinošu dokumentu. Par jaunu 
transportlīdzekli iesniedz tā iegādi aplieci-
noša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu);

12. Jautājums par licences piešķirša-
nu tiek izskatīts Pašvaldībā tikai tad, ja 
ir saņemti visi 10. punktā vai 11. punktā 
minētie dokumenti.

13. Ja licences derīguma termiņa laikā 
pārvadātājs vēlas saņemt papildu licences 
kartīti transportlīdzeklim, kurš nebija pie-
teikts, saņemot licenci, pārvadātājs iesniedz 
Pašvaldībā pieteikumu (5. vai 6. pielikums).

14. Pašvaldības izpilddirektors atbilstoši 
savai kompetencei var pieprasīt papildu 
informāciju, pieaicināt speciālistus vai ek-
spertus konkrētu jautājumu noskaidrošanai.

15. Pašvaldības izpilddirektors izskata 
pieteikumu un pieņem lēmumu viena mēne-

ša laikā no pieteikuma saņemšanas dienas.
16. Ievērojot pieteikumā minēto, licence 

tiek piešķirta uz laiku no viena līdz pieciem 
gadiem. Ja licence tiek piešķirta uz īsāku 
termiņu nekā norādīts pieteikumā, Pašvaldība 
paziņojumā pieteicējam sniedz paskaidrojumu 
par šāda lēmuma pieņemšanas iemeslu.

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts 
no licences izsniegšanas dienas.

17. Licences kartīte uz pārvadātāja īpašu-
mā esošu transportlīdzekli tiek piešķirta ne 
ilgāk par transportlīdzekļa valsts tehniskās 
apskates protokola kopijā norādītās atļaujas 
piedalīties ceļu satiksmē derīguma termiņu, 
bet nomātam transporta līdzeklim – līdz 
nomas līguma noteiktajam laikam, bet ne 
ilgāk par transportlīdzekļa valsts tehniskās 
apskates protokola kopijā norādītās atļaujas 
piedalīties ceļu satiksmē derīguma termiņu.

18. Licenci, licences kartīti pārvadātājam 
izsniedz, kā arī licenci, licences kartīti pār-
reģistrē 10 darba dienu laikā no lēmuma 
pieņemšanas dienas par to iepriekš saņe-
mot no pārvadātāja šādu maksu: 

18.1.  par licences izsniegšanu LVL 50;
18.2.  par licences pārreģistrēšanu LVL 25;
18.3.  par licences dublikāta izsniegšanu 

LVL 25;
18.4.  par katras licences kartītes  

izsniegšanu LVL 30;
18.5.  par licences kartītes dublikāta 

izsniegšanu LVL 15. 
19. Noteikumu 18. punktā noteiktā mak-

sa iemaksājama Pašvaldības budžetā. Vi-
sas summas uzrādītas bez pievienotās 
vērtības nodokļa (PVN).

20. Gadījumā, ja pārvadātājs pārtrauc 
vai izbeidz savu komercdarbību pirms li-
cencē, licences kartītē norādītā termiņa, 
Pašvaldības budžetā iekasētā naudas 
summa pārvadātājam netiek atgriezta.

21. Licences kartīti tās pieprasītājam iz-
sniedz Pašvaldības izpilddirektors 3 dienu lai-
kā pēc tam, kad licences kartītes pieprasītājs 
ir pilnībā aprīkojis transportlīdzekli atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 
vieglajam taksometram, iesniedzis Pašval-
dībā to apliecinošus dokumentus, kā arī veicis 
samaksu par maksas pakalpojumiem.

22. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu 
licences, licences kartītes pieprasītājs vie-
na mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 
dienas var apstrīdēt Ķekavas novada domē.

III. Licences, licences kartītes pārreģistrācija
23. Pēc pārvadātāja pieprasījuma Pašval-

dība ir tiesīga pārreģistrēt izsniegto licenci, 
pagarinot izsniegtās licences derīguma ter-
miņu uz laiku, ne ilgāku par pieciem gadiem.

24. Lai licenci pārreģistrētu, pārvadātājs 
ne agrāk kā divus mēnešus un ne vēlāk kā 
vienu mēnesi pirms esošās licences derīgu-
ma termiņa izbeigšanās iesniedz Pašvaldībā 
pieteikumu (3. pielikums vai 4. pielikums). 

25. Pārvadātāja pieteikums par licences pār-
reģistrāciju tiek izskatīts Pašvaldības Licencē-
šanas komisijā. Ja pārvadātājs nav ievērojis 
pieteikuma iesniegšanas termiņu un licences 
derīguma termiņš līdz lēmuma pieņemšanas 
dienai ir beidzies, pārvadātājs iesniedz pie-
teikumu šo noteikumu 2. nodaļā paredzētajā 
kārtībā, tas ir, kā pieteikumu jaunas licences 
saņemšanai.

26. Ja licences derīguma termiņa laikā 
beidzas piešķirtās licences kartītes derī-

guma termiņš, pārvadātājs ne vēlāk kā 
15 dienas pirms tās derīguma termiņa 
izbeigšanās Pašvaldībā iesniedz:

26.1.  pieteikumu licences kartītes pār-
reģistrācijai (5. vai 6. pielikums);

26.2.  transportlīdzekļa reģistrācijas ap-
liecības kopiju (uzrādot oriģinālu);

26.3.  ja transportlīdzeklis tiek nomāts 
– nomas līguma kopiju (uzrādot oriģinālu).

27. Ja pārvadātājs nav ievērojis pietei-
kuma iesniegšanas termiņu un licences 
kartītes derīguma termiņš līdz lēmuma pie-
ņemšanas dienai ir beidzies, Pašvaldība 
izskata pieteikumu šo noteikumu 2.nodaļā 
paredzētajā kārtībā, tas ir, kā pieteikumu 
jaunas licences kartītes saņemšanai.

28. Ja tiek veikta pasažieru pārvadāša-
nai izmantojamā transportlīdzekļa maiņa, 
pārvadātājs iesniedz Pašvaldībā pieteiku-
mu (5. vai 6. pielikums).

29. Izskatot jautājumu par licences, li-
cences kartītes pārreģistrāciju, Pašvaldība 
ir tiesīga pieprasīt pārvadātājam iesniegt 
šo noteikumu 10. punktā vai 11. punktā 
noteiktos dokumentus.

IV. Licences, licences kartītes darbības 
apturēšana uz laiku un licences, licences 
kartītes anulēšana
30. Pašvaldība ir tiesīga apturēt licen-

ces, licences kartītes darbību uz laiku vai 
anulēt licenci, licences kartīti.

31. Apturot licences darbību uz laiku vai 
to anulējot, attiecīgi uz laiku tiek apturēta 
vai anulēta licences kartītes darbība. 

32. Apturot licences, licences kartītes 
darbību uz laiku vai to anulējot, maksa par 
licenci, licences kartīti netiek atmaksāta.

33. Licences, licences kartītes darbību 
var apturēt:

33.1.  uz laiku līdz trīs mēnešiem, ja 
tiek pārkāptas šo noteikumu vai citu ar 
pasažieru komercpārvadājumu darbību 
saistīto normatīvo aktu prasības;

33.2.  uz laiku līdz transportlīdzekļa 
valsts tehniskās apskates protokola ie-
sniegšanai, ja pasažieru komercpārvadā-
šanai izmantojamajam transportlīdzeklim 
ir beidzies tehniskās apskates termiņš;

33.3.  uz laiku līdz attiecīga nomas līgu-
ma kopijas iesniegšanai (uzrādot oriģinālu), 
ja nomātā transportlīdzekļa nomas līguma 
darbības termiņš ir beidzies.

34. Licenci, licences kartīti var anulēt, ja:
34.1.  pārvadātājs ierosina anulēt iz-

sniegto licenci, licences kartīti;
34.2.  licence, licences kartīte tiek nodo-

ta lietošanā, pārdota, dāvināta, iznomāta 
vai citādā veidā atsavināta par labu citam 
pārvadātājam vai citai fiziskai vai juridiskai 
personai, kā arī, ja ar licenci iegūtās sais-
tības tiek nodotas citai personai;

34.3.  pārvadātājs licences, licences kartītes 
saņemšanai vai pārreģistrācijai iesniegtajos 
dokumentos sniedzis nepatiesu informāciju;

34.4.  pēc attiecīgā Pašvaldības lēmuma 
pieņemšanas saskaņā ar šo noteikumu 
18., 19., 24., 25. vai 26., vai 27.punktu 
viena mēneša laikā pārvadātājs nav sa-
ņēmis piešķirto licenci, nav aprīkojis trans-
portlīdzekli atbilstoši noteiktajām prasībām, 
nav iesniedzis attiecīgus dokumentus un 
pieprasījis licences kartīti;

34.5.  pārvadātājs atkārtoti, sistemātiski 
vai būtiski pārkāpj šo noteikumu vai citu 

ar pasažieru komercpārvadāšanu saistīto 
normatīvo aktu prasības;

34.6.  pārvadātājs pārkāpj šo noteikumu vai 
citu ar pasažieru komercpārvadāšanu darbību 
saistīto normatīvo aktu prasības tādējādi, ka 
tiek apdraudēta pasažieru vai citu ceļu satiks-
mē iesaistīto personu dzīvība vai veselība;

34.7.  pārvadātājs pasažieru komerc-
pārvadāšanai izmanto transportlīdzekli, 
kurā uzstādīts Valsts ieņēmumu dienesta 
teritoriālajā iestādē nereģistrēts skaitītājs 
vai uzstādītais skaitītājs kā citādi neatbilst 
normatīvo aktu prasībām;

34.8.  pārvadātājam normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā tiek anulēta Komercreģistra, 
nodokļu maksātāju reģistra, citas institūcijas 
izsniegtā reģistrācijas apliecība vai viņa ko-
mercdarbība tiek ierobežota, apturēta, izbeigta 
citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos;

34.9.  transportlīdzeklis, kuru izmanto 
pasažieru komercpārvadāšanai, ir noņemts 
no uzskaites vai speciālās valsts reģistrā-
cijas numura zīmes nodotas CSDD.

35. Jautājumu par licences, licences 
kartītes anulēšanu, kā arī tās darbības 
apturēšanu uz laiku izskata un lēmumu 
pieņem Pašvaldības izpilddirektors. Ja li-
cences, licences kartītes darbība tiek aptu-
rēta uz laiku vai anulēta, licence, licences 
kartīte ir jānodod Pašvaldībā Pašvaldības 
izpilddirektora lēmumā noteiktajā termiņā. 
Ja licences, licences kartītes darbība ir 
apturēta uz laiku, termiņš tiek skaitīts no 
lēmuma paziņošanas dienas.

36. Pašvaldības izpilddirektora lēmumu 
var apstrīdēt Ķekavas novada Domē vie-
na mēneša laikā no lēmuma paziņošanas 
adresātam dienas.

V. Licences, licences kartītes glabāšana 
un nodošana
37. Par licences, licences kartītes iz-

mantošanu ir atbildīgs pārvadātājs, kuram 
izsniegta licence, licences kartīte. Licenci, 
licences kartīti nedrīkst nodot lietošanā, 
pārdot, dāvināt, iznomāt vai citādā veidā 
atsavināt par labu citam pārvadātājam vai 
citai fiziskai vai juridiskai personai, kā arī 
jebkādā veidā nodot citai personai ar li-
cenci iegūtās saistības.

38. Veicot pasažieru pārvadāšanu ar 
vieglo taksometru, licences kartīte atrodas 
attiecīgajā vieglajā taksometrā.

39. Licences, licences kartītes nozaudē-
šanas gadījumā Pašvaldības izpilddirektors, 
pēc pārvadātāja rakstiska pieprasījuma, 
izsniedz pieprasītā dokumenta dublikātu, uz 
kura tiek izdarīta atzīme Dublikāts.

40. Par licences nozaudēšanu pārvadātājs 
publicē informāciju laikrakstā Latvijas Vēstne-
sis. Licences dublikātu Pašvaldības izpilddi-
rektors izsniedz pēc publikācijas uzrādīšanas. 
Atsevišķos gadījumos, pēc pārvadātāja pa-
matota rakstiska pieprasījuma, Pašvaldības 
izpilddirektors var izsniegt licences dublikātu 
pirms attiecīgās publikācijas uzrādīšanas.

41. Ja izsniedz licences, licences kar-
tītes dublikātu, licences, licences kartītes 
derīguma termiņš netiek pagarināts. 

VI. Pārvadātāja atbildība
42. Pārvadātājs ir atbildīgs par norma-

tīvo aktu un šo noteikumu prasību ievē-
rošanu komercdarbībā, kas norādīta pār-
vadātājam izsniegtajā licencē.

2  normatīvie akti Ķekavas Novads
2012. gada 8. maijs

Turpinājums no 1. lpp.

Turpinājums 3. lpp.



normatīvie akti  3Ķekavas Novads
2012. gada 8. maijs

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi nosaka 

teritorijas un būvju kopšanu un uztu-
rēšanu kārtībā.

2. Noteikumi ir saistoši visām juridis-
kām un fiziskām personām Ķekavas 
novada administratīvajā teritorijā, ne-
atkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav 
reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra reģistrā vai Zemesgrāmatā.

3. Atvieglojumus īpašumam piegulošo 
teritoriju uzturēšanas prasību nodrošinā-
šanai piemēro I un II grupas invalīdiem 
un vientuļiem un maznodrošinātiem pen-
sionāriem pēc atzinuma saņemšanas 
no Sociālā dienesta, kur minētās per-
sonas vērsušās ar attiecīgu iesniegumu. 
Pēc atzinuma saņemšanas no Sociālā 
dienesta, īpašumam piegulošo teritoriju 
uzturēšanu nodrošina pašvaldība.

4. Lietotie termini:
4.1. apstādījumi – publiskā lietošanā 

esošas ar augiem apaudzētas un kop-
tas platības, kas ietver parkus, skvērus, 
ielu un laukumu apstādījumus, nogāžu 
stiprinājumus, daudzdzīvokļu māju pa-
galmu zālienus, kur var būt koki, krūmi, 
dekoratīvie stādījumi, ūdenstilpnes;

4.2. brauktuve ir ceļa (ielas) daļa, kas 
paredzēta transportlīdzekļu braukšanai;

4.3. būvobjekts – jaunbūve, kā arī re-
novējama vai restaurējama būve, būves 
daļa vai būvju kopums, vai nojaucama 
būve ar būvdarbu veikšanai nepiecieša-
mo teritoriju, palīgbūvēm un būviekārtām;

4.4. ietve ir ceļa (ielas) daļa, kas pa-
redzēta gājējiem un piekļaujas brauk-
tuvei vai ir atdalīta no tās;

4.5. īpašumam piegulošā teritorija 
ir nekustamam īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās gājēju ietves, 
izņemot sabiedriskā transporta pietur-
vietas, grāvji, caurtekas vai zālieni līdz 
brauktuves malai (līdz 5 m joslā);

4.6. piebrauktuve – attiecīgi aprīkots 
ceļa (ielas) elements, kas paredzēts 
transportlīdzekļu piekļūšanai no ceļa 
(ielas) braucamās daļas līdz ceļam (ie-
lai) piegulošajai teritorijai un īpašumam;

4.7. piebraucamais ceļš – ceļš, kas 
šķērso vienu vai vairākus zemesga-
balus, nodrošinot piebraukšanu pie 
viena vai vairākiem zemesgabaliem.

II. Nekustamo īpašumu un tiem 
piegulošo teritoriju uzturēšana
5. Nekustamo īpašumu īpašnieki vai 

valdītāji, apsaimniekotāji, nomnieki:
5.1. nekustamā īpašuma teritorijā 

veic teritorijas sakopšanu, zāles nopļau-

šanu (zāles garums pilsētās un ciematu 
teritorijās nedrīkst pārsniegt 20 cm, iz-
ņemot lauksaimniecības zemes ciemu 
teritorijās), publiskā lietošanā esošu 
apstādījumu uzturēšanu, nepieļaujot 
būvgružu un atkritumu uzkrāšanos;

5.2. īpašumam piegulošā teritorijā 
(līdz 5 m no robežas) veic zāles no-
pļaušanu, ietves tīrīšanu, atkritumu 
savākšanu un izvešanu;

5.3. īpašuma teritorijā veic esošo 
koku, krūmu un to zaru apzāģēšanu 
gar ietvēm un brauktuvēm (vietās, kur 
tiek traucēta gājēju un transporta pār-
vietošanās) un to novākšanu;

5.4. nekustamā īpašuma un piegulo-
šajā teritorijā veic esošo gājēju ietvju, 
izņemot sabiedriskā transporta pietur-
vietas, attīrīšanu no sniega un ledus 
līdz ietves segumam, pretslīdes mate-
riāla kaisīšanu, publiskā lietošanā esošu 
pagalma celiņu tīrīšanu un kaisīšanu;

5.5. veic dažādu priekšmetu novāk-
šanu no ietvēm un brauktuvju malām, 
kas traucē satiksmi.

6. Tirdzniecības un pakalpojumu 
sfēras objektu īpašnieki, lietotāji vai 
nomnieki nodrošina teritorijas sakop-
šanu ap objektu, kā arī objektu skatlo-
gu, durvju un fasādes tīrību, atkritumu 
urnu izvietošanu pie ieejas, to iztukšo-
šanu un atkritumu izvešanu.

7. Garāžu īpašnieki un lietotāji no-
drošina garāžai piegulošas teritorijas 
un piebrauktuvju sakopšanu.

8. Īpašumam piegulošā publiskā 
lietošanā esošā teritorijā un publiskā 
lietošanā esošos apstādījumos jaunus 
stādījumus vai zemes apstrādes darbus 
drīkst veikt, saskaņojot to ar Ķekavas 
novada pašvaldības Vides un labiekār-
tošanas daļas teritorijas labiekārtošanas 
speciālistu, iepriekš iesniedzot iesnie-
gumu ar pievienotu skici. 

9. Ķekavas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā publiskajā 
lietošanā esošajās teritorijās aizliegts:

9.1. publiskā lietošanā esošās teritorijās 
bojāt dekoratīvos stādījumus un puķu 
dobes (arī tīrot sniegu), lauzt zarus, plūkt 
ziedus, piestiprināt kokiem auklas, uz-
rakstus, naglas, žāvēt veļu koku zaros, 
iegūt sulas, bojāt koku mizu;

9.2. veidot zaru un komposta kaudzes 
ārpus savas teritorijas, meliorācijas grāv-
jos un citās tam neparedzētās vietās;

9.3. veidot sniega vaļņus tuvāk par 
5 m no gājēju pārejām un krustoju-
miem, mest sniegu uz brauktuves;

9.4. būvdarbu veikšanas laikā apbērt 
ar zemi vai veikt rakšanas darbus tu-
vāk par 1,5 m no koku stumbra, ne-
veicot koka aizsardzības pasākumus.

III. Būvju uzturēšana, remonts un būvdarbi
10. Valsts un pašvaldības institūci-

jas, juridiskās, fiziskās, kā arī pilnvaro-
tās personas, kuru īpašumā, valdījumā 
vai nomā Ķekavas novadā ir namīpa-
šumi vai dzīvokļi, veic to tehnisko uz-
turēšanu, ievērojot Latvijas Republikas 
normatīvo aktu prasības.

11. Saistošo noteikumu 10. punktā 
minētās personas nodrošina:

11.1. ēkās:
11.1.1. koplietošanas telpu sakopša-

nu, atkritumu vadu tīrīšanu;
11.1.2. sīkajiem atkritumiem un iz-

smēķiem paredzētu nedegoša materiā-
la urnu novietošanu pie ieejām daudz-
dzīvokļu mājās, komerciāla rakstura 
objektos un sabiedriskās iestādēs;

11.1.3. namīpašumu fasāžu (tostarp 
logu, durvju, balkonu, lodžiju, izkārtņu), 
žogu, vārtu laicīgu krāsošanu, žogu un 
vārtu remontēšanu, kā arī neapmie-
rinošā tehniskā stāvoklī esošu žogu 
un vārtu atjaunošanu vai novākšanu;

11.1.4. sniega un ledus notīrīšanu 
no balkoniem, lodžijām, ēku jumtiem, 
lāsteku nolaušanu, lai nepieļautu sniega 
un ledus krišanu no jumtiem, dzegām, 
ūdens notekcaurulēm un balkoniem; 
situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju 
un transportlīdzekļu drošība, tiek veikta 
bīstamo vietu norobežošana, steidzami 
veicot pasākumus sniega, ledus un lās-
teku novākšanai no brauktuves, lietojot 
visus iespējamos drošības līdzekļus.

11.2. neapdzīvotās vai saimniecis-
kajai darbībai neizmantotās ēkās un 
dzīvokļos:

11.2.1. noslēdz, aizmūrē vai aiznaglo 
logus un ieejas durvis, lai novērstu nepie-
derošu personu iekļūšanu un uzturēšanos;

11.2.2. nepieļauj atsevišķu būvele-
mentu nokrišanu publiskajā ārtelpā;

11.2.3. nodrošina ēkas atbilstību 
ugunsdrošības noteikumu prasībām;

11.2.4. ja neapdzīvotās un saimniecis-
kajai darbībai neizmantotās ēkas un dzī-
vokļi atrodas gar ielām vai pret publisko 
ārtelpu, jāveic ēkas konservācija veidā, 
kas nodrošina ēkas konstrukciju noturību 
ilgtermiņā un novērš novada ainavas bo-
jāšanu, nepieciešamības gadījumā izstrā-
dājot konservācijas projektu un saskaņojot 
to Ķekavas novada būvvaldē Vispārīgajos 
būvnoteikumos noteiktajā kārtībā.

12. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 
remontu un būvdarbus, kas saistīti ar 
paaugstinātu troksni (urbšana, kalšana, 
sišana u.tml.), atļauts uzsākt, ja tie ir sa-
skaņoti ar mājas īpašnieku vai apsaim-
niekotāju, rakstiski vienojoties par vei-
camā darba datumu, laiku un specifiku.

13. Būvdarbu un remonta laikā ne-
drīkst pieļaut ēkas koplietošanas telpu 
piesārņošanu ar būvgružiem, kā arī 
atkritumu mešanu ārā pa ēkas logiem.

14. Būvobjektā īpašnieks vai tā pilnva-
rota persona nodrošina būvobjekta teri-
torijai līdzās esošo piebrauktuvju, ietvju, 
zālienu un grāvju sakopšanu, nepieļaujot 
transportlīdzekļu un citas būvtehnikas un 
to ritošās daļas radīto netīrumu nokļūša-
nu uz brauktuves, kā arī nodrošina būv-
žoga uzturēšanu un krāsošanu, sadzīves 
un būvniecības atkritumu izvešanu.

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 
un administratīvā atbildība par saistošo 
noteikumu neievērošanu
15. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi, 

fiksēt pārkāpumus, ierosināt administratīvā 
akta, kas uzliek adresātam par pienākumu 
izpildīt noteiktu darbību, veikt lietvedību 
administratīvā pārkāpuma lietā, sastādīt 
administratīvā pārkāpuma protokolus at-
bilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:

15.1. Reģionālās pašvaldības poli-
cijas amatpersonas;

15.2. Ķekavas novada pašvaldības Vi-
des un labiekārtošanas daļas darbinieki;

15.3. Ķekavas novada pašvaldības 
būvvaldes būvinspektori.

16. Par šo saistošo noteikumu pār-
kāpumu uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 250 latiem, juridiskām 
personām – līdz 1000 latiem.

17. Izskatīt Reģionālās pašvaldī-
bas policijas darbinieku ierosinātās 
administratīvā pārkāpuma lietas par 
šo saistošo noteikumu prasību ne-
ievērošanu un piemērot sodu ir tie-
sīgs Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks vai viņa vietnieks.

Domes priekšsēdētājs roberts jurķis

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2012. gada 26. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 6.§ 1. (protokols Nr. 9)
SaiStošie noteikumi nr.12/2012

Ķekavas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 16. punktu un 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 
12/2012 Ķekavas novada teritorijas kop-
šanas un būvju uzturēšanas noteikumi 
un paskaidrojumu rakstu var iepazīties:
• interneta vietnē www.kekavasnovads.lv  

sadaļā Tiesību akti vai
• Ķekavas novada pašvaldības klientu 

apkalpošanas centros: Ķekavā (Gais-
mas ielā 19, k. 9), Baložos (Uzvaras 
prospektā 1 a) un Daugmalē (Salnās). 

VII. Maksimālie pasažieru pārvadājumu tarifi
43. Pārvadātājiem ar vieglajiem takso-

metriem, kuriem licences, licenču kartītes 
izsniegtas Pašvaldībā, tiek noteikti šādi 
maksimālie pasažieru (arī bagāžas) pār-
vadājumu tarifi:

43.1.  taksometra nolīgšanas tarifs –  
LVL 1,50 (viens lats, piecdesmit santīmi, 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli);
43.2.  attāluma tarifs par vienu kilometru –  

LVL 0,50 (piecdesmit santīmi, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli);

43.3.  laika tarifs par vienu minūti – LVL 
0,10 (desmit santīmi, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli).

VIII. Noslēguma jautājums
44. Noteikumi stājas spēkā likumā Par 

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2012 Par pasažieru pārvadājumu ar vieg-
lajiem taksometriem licencēšanas kārtību un maksimālajiem vieglo taksometru 
pārvadājumu tarifiem, to pielikumiem un paskaidrojumu rakstu var iepazīties:

• interneta vietnē www.kekavasnovads.lv sadaļā Tiesību akti vai
• Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros: Ķekavā (Gaismas 

ielā 19, k. 9), Baložos (Uzvaras prospektā 1 a) un Daugmalē (Salnās).

pašvaldībām noteiktajā kārtībā un pēc to 
publicēšanas pašvaldības informatīvajā 

izdevumā Ķekavas Novads.
Domes priekšsēdētājs roberts jurķis

Turpinājums no 2. lpp.



4  dažādi Ķekavas Novads
2012. gada 8. maijs

Projektu iesniegumu pieņemšana – 
no 2012. gada 21. jūnija līdz 23. jūlijam. 
2012. gadā pieejamais finansējums ir 
Ls 184 814,14.

Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese 
un vieta kur var iepazīties ar vietējo attīstības 
stratēģiju: Partnerība Daugavkrasts, Meista-
ru iela 43, Ērgļi – 1, Valdlauči, Ķekavas no-
vads, LV-1076, darbadienās 17.30 – 20.00, 
vai Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
novads, LV-2123, 14. kabinetā. Pārējā laikā 
projektu iesniegšanu saskaņot iepriekš, zva-
not pa tālr. 26194118 vai rakstot uz e-pasta 
adresi maris.belovs@gmail.com.

Elektroniski ar stratēģiju var iepazīties  
www.lad.gov.lv. Projektu pieņemšanas beigu 
termiņš – 2012. gada 23.jūlijs plkst.19.00. Kon-
taktpersona – Māris Belovs, tālr. 26194118,  
e-pasta adrese maris.belovs@gmail.com.

Projektu iesniegumus var iesniegt arī 
elektroniska dokumenta formā, parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu un aplie-
cinātu ar laika zīmogu Elektronisko doku-
mentu likumā noteiktajā kārtībā. Projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta die-
nestam uz e-pasta adresi lad@lad.gov.lv.

Pasākuma Lauku ekonomikas dažā-
došana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā 6.1. aktivitāte Iekārtu, tehnikas, 
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uz-
stādīšana un infrastruktūras izveide pakal-
pojumu pieejamībai, kvalitātei un sasnie-
dzamībai vietējiem iedzīvotājiem.

Rīcība 1.1.1. Jaunu pakalpojumu at-
tīstība un esošo pieejamības un kvali-
tātes uzlabošana.

Pieejamais finansējums – Ls 5700,86.
Mērķis – atbalstīt jaunu pakalpojumu izveidi 

un attīstību Partnerības teritorijā; esošo pakal-
pojumu pieejamības un kvalitātes uzlaboša-
na, veicinot iedzīvotāju ekonomisko aktivitāti.

Piedāvātie risinājumi. Rīcības ietvaros 
tiks atbalstīti pasākumi saistībā ar jaunu pa-
kalpojumu sniedzēju (tostarp uzņēmumu) 
veidošanos un esošo attīstību veicinot iedzī-
votāju nodarbinātību. Atbilstoši pasākuma 
Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stra-
tēģiju īstenošanas teritorijā 6.1. aktivitātei 
Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras iz-
veide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai vietējiem iedzīvotājiem.

Pasākuma Lauku ekonomikas dažādo-
šana un dzīves kvalitātes veicināšana vietē-
jo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā  
6.2. aktivitāte Iekārtu, tehnikas, aprīkoju-
ma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana 
un infrastruktūras izveide sabiedrisko ak-
tivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu 
klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 
un cita brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) 
dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

Rīcība 2.1.1. Amatniecības, netradi-
cionālās lauksaimniecības un nelauk-
saimniecisko uzņēmējdarbības veidu 
prasmju nodošanas interesentiem, 
radošo darbnīcu attīstība un demons-
trējumu pieejamības veicināšana, soci-
ālās aprūpes un veselības aizsardzības 
infrastruktūras elementu un to pieeja-
mības attīstība, veicināt veselīgu brīvā 
laika pavadīšanas veidu attīstība.

Pieejamais finansējums – Ls 35 769,85.
Mērķis – amatniecības, radošo de-

monstrējumu saimniecību un nelauk-
saimniecisko uzņēmējdarbības veidu un 
prasmju attīstība Partnerības teritorijā, 
sociālās aprūpes un veselības aizsardzī-
bas infrastruktūras izveide Partnerība te-
ritorijā, jaunu sociālo pakalpojumu izveide, 
veselīga dzīvesveida popularizēšana un 
veselīga brīvā laika pavadīšanas iespēju 
nodrošināšana Partnerības teritorijā.

Piedāvātie risinājumi. Rīcības ietvaros 
tiks realizēts pasākumu komplekss saistībā 
ar sociālās aprūpes un veselības aizsardzī-
bas infrastruktūras elementu attīstību un pie-
ejamības uzlabošanu, veselīga brīvā laika 
pavadīšanas veidu veicināšanu: a) izziņas un 
mācību taku ierīkošana; b) īpašu laukumu vai 
vietu ierīkošana pastaigām ar suņiem; c) jaunu 
bērnu rotaļu laukumu ierīkošana visās apdzī-
votās vietās partnerības teritorijā, paplašinot 
bērnu rotaļu un sporta laukumu tīklu, esošo 
bērnu rotaļu un sporta laukumu labiekārtoša-
na; d) bērnu, jauniešu un veco ļaužu dienas 
centru izveidošana; f) jaunu sociālās aprūpes 
un medicīnas pakalpojumu sniegšanas centru 
izveidošana. Rīcības ietvaros tiks atbalstītas 
iedzīvotāju aktivitātes, kas saistītas ar radošo 
darbnīcu, meistardarbnīcu, mācību klašu un 
demonstrācijas teritoriju izveidi, iekārtošanu 
un aprīkošanu, saistībā ar amatniecību, kok-
apstrādi, metālapstrādi, akmens apstrādi un 
nelauksaimnieciskajiem uzņēmējdarbības 
veidiem, no vienas puses, popularizējot tradi-
cionālos nodarbošanās veidus šajā reģionā 
un, no otras puses, veicinot lauku iedzīvotāju 
nodarbošanās daudzveidību. 

Rīcība 2.1.2. Attīstīt iedzīvotāju kolek-
tīvās sabiedriskās aktivitātes, veicināt 
nevalstisko organizāciju administratī-
vās kapacitātes stiprināšanu.

Pieejamais finansējums – Ls 45 332,70.
Mērķis – atbalstīt iedzīvotāju kolektīvās 

aktivitātes, veicināt nevalstiskā sektora at-
tīstību un administratīvo kapacitāti.

Piedāvātie risinājumi. Rīcības ietvaros 
tiks realizēts pasākumu komplekss saistībā 
ar iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informāci-
jas tehnoloģiju un programmu nodrošināju-
ma iegādi un uzstādīšanu un infrastruktū-
ras izveidi iedzīvotāju kolektīvo sabiedrisko 
aktivitāšu veicināšanai, piemēram, apska-
ņošanas iekārtu iegāde, pamatlīdzekļu ie-

gāde izstāžu, koncertu un festivālu organi-
zēšanai (podesti, paletes, skatuves (mobi-
lās), krēsli u. c.).

Pasākuma Lauku ekonomikas dažādo-
šana un dzīves kvalitātes veicināšana vietē-
jo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā  
6.2. aktivitāte Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, 
informācijas tehnoloģiju un programmu no-
drošinājuma iegāde un uzstādīšana un in-
frastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu 
(tajā skaitā apmācību un interešu klubu, 
kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādo-
šanai vietējiem iedzīvotājiem.

Rīcība 3.1.1. Dabas un kultūras man-
tojuma aizsardzība, sakopšana un iz-
mantošana, vides aizsardzības pasāku-
mu kvalitātes uzlabošana.

Pieejamais finansējums – Ls 61 858,04.
Mērķis – saglabāt un popularizēt unikālo 

dabas un kultūras mantojumu, kā Partne-
rības teritorijas etniskās identitātes nesēju.

Piedāvātie risinājumi. Rīcības ietvaros 
tiks realizēti pasākumi saistībā ar: a) ūdeņu 
piekrastes sakopšanu, veidojot rekreācijai pie-
vilcīgu ainavu; b) ainavu renovācijas/rekons-
trukcijas pasākumiem partnerības teritorijā; 
c) dabisko mežu un purvu ainavisko vērtību 
iekļaušanu tūrisma maršrutos; d) skatu pun-
ktu labiekārtošanu; e) putnu ligzdošanas vie-
tu aizsardzību, putnu vērošanas sacensību 
popularizēšanu, putnu barotavu uzstādīšanu 
ziemā, putnu būrīšu izgatavošanu un uzstā-
dīšanu; f) dižkoku stāvokļa uzraudzību un aiz-
sardzību, jaunu dižkoku apzināšanu. Rīcības 
ietvaros tiks ierīkotas pastaigu takas, tās tiks 
ierīkotas un labiekārtotas gar ūdeņiem, līdz 
kultūrvēsturiskajiem pieminekļiem, apskates 
vietām, sabiedriskajiem objektiem, tā veicinot 
veselīgu brīvā laika pavadīšanu iedzīvotājiem 
un veicinot tūrisma attīstību. Rīcības ietvaros 
tiks izgatavotas un uzstādītas informatīvās un 
norādes zīmes, kartes un shēmas par tūrisma 
objektiem, kultūrvēsturiskajām un dabas vēr-
tībām, apskates objektiem, sabiedriskajām 
vietām partnerības teritorijā. Papildus Rīcības 
ietvaros paredzēta kultūras mantojuma un 
kultūras iestāžu rekonstrukcija, renovācija un 
būvniecība (piemēram – bibliotēkas telpu re-
novācija, muzeja telpu renovācija, kultūras un 
saieta namu rekonstrukcija). 

Pasākuma Konkurētspējas veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teri-
torijā 3.1. aktivitāte Iekārtu, tehnikas, aprīko-
juma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana, 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirmapstrādei, to-
starp pašu saražotās produkcijas iepakoša-
nai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu 
(izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu 
balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana.

Rīcība 1.1.2. Atbalsts lauksaimniecī-
bas produktu ražošanai un pirmapstrā-
dei, kā arī ilggadīgo augļkopības kul-
tūraugu stādu iegāde, stādījumu balstu 
sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uz-
stādīšana un stādījumu ierīkošana.

Pieejamais finansējums – Ls 18 076,34.
Mērķis – attīstīt lauksaimniecības pro-

duktu ražošanu un pirmapstrādi, kā arī ilg-
gadīgos augļkopības kultūraugus biedrības 
Partnerība Daugavkrasts darbības teritorijā.

Piedāvātie risinājumi. Rīcība paredzēta 
lauksaimniecības produktu ražošanas un 
pirmapstrādes, kā arī ilggadīgo augļkopī-
bas kultūraugu attīstīšanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidei un materiāltehniskās 
bāzes nodrošināšanai Ķekavas novada teri-
torijā. Tās ietvaros jāpalielinās lauksaimnie-
cības infrastruktūras un materiāltehniskās 
bāzes nodrošinājuma līmenim, jāattīstās 
lauksaimniecības uzņēmumu saimnieciska-
jai darbībai un konkurētspējai. Rīcība pare-
dzēts iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informā-
cijas tehnoloģiju un programmu nodrošinā-
juma iegāde un uzstādīšana un infrastruk-
tūras izveide lauksaimniecības produktu 
ražošanai un pirmapstrādei, ieskaitot pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī 
ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot 
zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu 
sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uzstādī-
šana un stādījumu ierīkošana.

Pasākuma Konkurētspējas veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā 3.2. aktivitāte Iekārtu, tehnikas, 
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana, infrastruktūras izveide lauk-
saimniecības produktu pārstrādei un pirm-
apstrādei mājas apstākļos, ieskaitot pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai.

Rīcība 1.1.3. Atbalsts lauksaimniecī-
bas produktu pārstrādei un pirmapstrā-
dei mājas apstākļos.

Pieejamais finansējums – Ls 18 076,35.
Rīcības mērķis – attīstīt lauksaimnie-

cības produktu pārstrādi un pirmapstrā-
di mājas apstākļos biedrības Partnerība 
Daugavkrasts darbības teritorijā.

Piedāvātie risinājumi. Rīcība paredzē-
ta lauksaimniecības produktu pārstrādes 
un pirmapstrādes attīstīšanai nepiecieša-
mās infrastruktūras izveidei un materiāl-
tehniskās bāzes nodrošināšanai Ķekavas 
novada teritorijā. Tās ietvaros jāpalielinās 
lauksaimniecības infrastruktūras un mate-
riāltehniskās bāzes nodrošinājuma līme-
nim, lauksaimniecības produktu pārstrādei 
mājas apstākļos, pievienojot lauksaimnie-
cības produktiem pievienoto vērtību. Rīcī-
bā paredzēts iekārtu, tehnikas, aprīkoju-
ma, informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana 
un infrastruktūras izveide lauksaimniecī-
bas produktu pārstrādei un pirmapstrādei 
mājas apstākļos, ieskaitot pašu saražotās 
produkcijas iepakošanai.

Partnerība daugavkrasts izsludina atklātu projektu iesniegumu konkursa 6. kārtu 
Lauku attīstības programmas 413. pasākuma ietvaros 

Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā


